
 
 

T. B. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Trnavské balvany 
 
 
 



 
ÚVOD  
 
OD LETOŠNÍHO LÉTA JSME ZA TRNAVOU OČISTILI A PŘELEZLI ASI 30 KAMENŮ. 
PŘEVAŽUJE LEZENÍ NA TŘENÍ, ALE JE TADY I DOST KOLMÝHO LEZENÍ A TAKY 
NĚKOLIK PŘEVISŮ. LEZE SE PO HRUBOZRNÉ ŽULE S PERFEKTNÍM TŘENÍM. 
 
 
PŘÍSTUP 
 
V TRNAVĚ ODBOČTE ZA ŠKOLOU DOPRAVA. PO NĚKOLIKA METRECH 
ZATOČTE VLEVO U ŠIPKY „FOTBALOVÉ HŘIŠTĚ“. PO TÉTO CESTĚ DOJEDETE 
AŽ K ČISTIČCE ODPADNÍ VODY. TADY PROSÍM ZAPARKUJTE VPRAVO U LESA. 
AUTEM SE DÁ ZAJET AŽ POD KAMENY, ALE LOUKY U POTOKA JSOU 
SOUKROMÝM MAJETKEM A NECHCEME MÍT  SPORY  S MAJITELEM. OD 
PARKOVIŠTĚ POKRAČUJTE PO PROUDU POTOKA KLAPOVKA. AŽ PŘEJDETE 
MOSTEK A LOUKU STOJÍTE POD PRVNÍM KAMENEM. 
  
 
OCHRANA PŘÍRODY 
 
TRNAVSKÝ BALVANY LEŽÍ  V PŘÍRODNÍM PARKU TŘEBÍČSKO. PODLE 
VYHLÁŠKY JE  ZAKÁZÁNO NIČIT, POŠKOZOVAT A PŘEMISŤOVAT KAMENY. 
S LEZENÍM SE V DOBĚ VYDÁNÍ VYHLÁŠKY NEPOČÍTALO.  ODBOR ŽIVOTNÍHO 
PROSTŘEDÍ SOUHLASÍ S LEZENÍM.  MŮŽEME POUŽÍVAT MAGNÉZIUM, ČISTIT 
SKÁLU OD MECHU. ZAKAZUJE SE SEKÁNÍ, ŠROUBOVÁNÍ A LEPENÍ CHYTŮ. 
JEDINÁ SPORNÁ VĚC JE OSAZOVÁNÍ STÁLÉHO JISTĚNÍ. V TŘEBÍČI SI NEJSOU 
JISTI A OVĚŘUJÍ TO U NADŘÍZENÝCH. JAKMILE BUDU ZNÁT VÝSLEDEK DÁM 
VĚDĚT. TO ŽE PO NÁS ZŮSTANE POŘÁDEK POVAŽUJI ZA SAMOZŘEJMÉ. 
 
 
LEZENÍ A JIŠTĚNÍ 
 
NĚKTERÝ BALVANY JSOU DOST  VYSOKÝ, SPOUSTA BALVANŮ JE VE SVAHU A 
NENÍ DOBRÝ DOSKOČIŠTĚ. PROTO JE DOBRÝ VZÍT S SEBOU NA ZKOUŠENÍ 
KRÁTKÝ LANO, PÁR SMYČEK A KARABIN. VŽDY SE DÁ UVÁZAT ZA STROM 
NEBO KÁMEN. 
ZA ČISTÝ PŘELEZ POVAŽUJEME VYLEZENÍ BEZ LANA. 
NIKDY JSEM NELEZL V BOULDEROVÉ OBLASTI A NEVYZNÁM SE 
V HODNOCENÍ OBTÍŽNOSTI. ČÍSLA U VÝSTUPŮ JSOU POUZE NÁVRHEM. 
BUDEME RÁDI KDYŽ NĚKDO SE ZKUŠENOSTÍ S TÍMTO LEZENÍM STUPNICI 
UPRAVÍ. 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 
 

PŘÍSTUP I 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 



 
 
 

PŘÍSTUP II 
 

 
 
 
 



 
 

 
 
 



OBLAST S NEJVĚTŠÍM POČTEM KAMENŮ A VÝSTUPŮ. 
 
 
PERNÍKOVÁ CHALOUPKA: 
 
1. – NA LOPATĚ 
AUTOR:          FIALKA 
OBTÍŽNOST:  4+ 
CESTA:            ZE STARTU  NAHORU, PO OBLINÁCH DOLEVA NA VRCHOL. 
OMEZENÍ:       LEVÁ HRANA 
 
2. – MARCIPÁN 
AUTOR:          ALEŠ 
OBTÍŽNOST:  2   
CESTA:            PODÉL LEVÉ HRANY NA VRCHOL. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



TŘETÍ TRPASLÍK: 
 
AUTOR:          FIALKA 
OBTÍŽNOST:  2+ 
CESTA:            PODÉL TUPÉ HRANY NAHORU DO MADLA A NA VRCHOL. 
VARIANTA:    VYNECHAT MADLO. PO MALÝCH KRYSTALECH VPRAVO OD                                       
                          MADLA.                                                    
 

 



DRUHÝ TRPASLÍK: 
 
AUTOR:          FIALKA 
OBTÍŽNOST:  3 
CESTA:            PROSTŘEDKEM PLOTNY PO KRYSTALECH NA VRCHOL. 
OMEZENÍ:       PRAVÁ HRANA 
 
 
 

 



PRVNÍ TRPASLÍK: 
 
AUTOR:          KAREL 
OBTÍŽNOST:  3 
CESTA:            PROSTŘEDKEM PLOTNY PO KRYSTALECH NA VRCHOL. 
OMEZENÍ:       NEODŠLAPÁVAT NA DRUHÉHO TRPASLÍKA 
VARIANTA:    VYNECHAT TRHLINU PRO PRAVOU RUKU. POUZE PO            
                          KRYSTALECH. 
 
                                                                                                      

 



ČERT: 
 
1. – TUPEJ ROH 
AUTOR:          FIALKA 
OBTÍŽNOST:  3 
CESTA:            V SEDĚ RUCE DO MADLA, ZVEDNOUT NOHY NA STUPY. PŘÍMO  
                          DO MADLA NA VRCHOLU. 
OMEZENÍ:       SVISLÁ TRHLINA VLEVO OD NÁSTUPOVÉHO CHYTU 
 
2. – KÁČA 
AUTOR:           MARWIN 
OBTÍŽNOST:   3 
CESTA:             PROSTŘEDKEM STĚNY VÝLEZ PŘES VÝRAZNÝ KRYSTAL. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



VODNÍK:  
 
DVA KAMENY NAD SEBOU, NEJDELŠÍ VÝSTUPY. 
 
1. – NA TOPOLE PODLE SKAL 
AUTOR:          SPODNÍ KÁMEN KAREL 
                         VCELKU FIALKA 
OBTÍŽNOST:  4 
CESTA:           Z NEJNIŽŠÍHO MÍSTA LEVOU ČÁSTÍ PLOTNY K BOROVICI.         
                         PROSTŘEDKEM VRCHNÍHO KAMENE NA VRCHOL. 
OMEZENÍ:      LEVÁ HRANA. 
 
2. – DLOUHÝ, ŠIROKÝ A KRÁTKOZRAKÝ 
AUTOR:           DRBNA 
OBTÍŽNOST:   ZATÍM POUZE ZKROKOVÁNO 
CESTA:             PRAVOU ČÁSTÍ PLOTNY ŠIKMO K BOROVICI. 
OMEZENÍ:       MADLA NA ŘÍMSE. 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 



GIMLIHO SEKYRA: 
 
1.- ZUBATÝ OSTŘÍ 
AUTOR:           FIALKA 
OBTÍŽNOST:  4+ 
CESTA:            Z NEJNIŽŠÍHO MÍSTA PŘEVISLOU HRANOU NA VRCHOL. 
OMEZENÍ:       VE SPODNÍ ČÁSTI NEŠLAPATNA KÁMEN VLEVO. 
 
2. – POTOČNÍ 
AUTOR:           KAREL 
OBTÍŽNOST:  3 
CESTA:            STŘEDEM PLOTNY, VE VRCHNÍ ČÁSTI VLEVO NA HRANU. 
OMEZENÍ:       VE VRCHNÍ ČÁSTI MADLA VPRAVO. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



HUHLA: 
 
1.- ŠMIRGL 
AUTOR:           FIALKA 
OBTÍŽNOST:  2 
CESTA:            VLEVO HLADKOU PLOTNOU PO KRYSTALECH. 
OMEZENÍ:       PRAVÁ HRANA. 
 
2. – PRO TVÝ MODRÝ OČI 
AUTOR:           FIALKA 
OBTÍŽNOST:  3+ 
CESTA:            PŘES HRŮTEK NAHORU. PŘEKULIT SE DO PRAVÉ PLOTNY A NA  
                          VRCHOL. 
 
3.- SLOUHA 
AUTOR:           FIALKA 
OBTÍŽNOST:  4 
CESTA:            LEVÁ RUKA DO MADLA, PŘÍMO VZHŮRU PO OBLINÁCH NA          
                         VRCHOL. 
OMEZENÍ:      LEVÁ HRANA. 
 
4. – MAGIČ 
AUTOR:           DRBNA 
OBTÍŽNOST:  4 
CESTA:            V SEDĚ OBĚ RUCE DO MADLA, NOHY NA STUPY, DYNAMO NA  
                          OBLINU A NA VRCHOL. 
OMEZENÍ:       LEVÁ HRANA. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ČARODĚJNICE BLUDIMÍRA: 
 
1.- MĚŠEC 
AUTOR:           FIALKA 
OBTÍŽNOST:  2+ 
CESTA:            OD STARTU DOPRAVA PO MALÝCH ODŠTĚPECH, VÝLEZ PO  
                          OBLINÁCH. 
OMEZENÍ:       PRAVÁ HRANA, NEŠLAPAT NA KÁMEN VPRAVO. 
 
2. – KOŠTĚ LÍTACÍ 
AUTOR:           FIALKA 
OBTÍŽNOST:  4+ 
CESTA:            Z PODŘEPU POD PŘEVISEM PŘES SPOĎÁK, DO DVOU DOBRÝCH  
                          LIŠT. PŘÍMO VZHŮRU NA HRANU.  
 
2. – KOŠTĚ VYMETACÍ 
AUTOR:           DRBNA 
OBTÍŽNOST:  4+ 
CESTA:            Z PODŘEPU POD PŘEVISEM PŘES SPOĎÁK, DO DVOU DOBRÝCH  
                          LIŠT. DOLEVA DO DOBRÉ DÍRY A VZHŮRU NA HRANU.  
 
3.- ELIXÍR 
AUTOR:           FIALKA 
OBTÍŽNOST:  2+ 
CESTA:            Z PODŘEPU PŘES PECKU DO MADLA. PŘEKULIT SE VPRAVO DO           
                          PLOTNY. 
OMEZENÍ:      NEŠLAPAT NA BALVAN POD PŘEVISEM VLEVO PŘI NÁSTUPU. 
 
 
 

 
 



 
 
 



ZUBAŘSKÝ KOUTEK 
 
MLÉČNÝ ZUB: 
 
1.- PERLIČKA 
AUTOR:           FIALKA 
OBTÍŽNOST:  2+ 
CESTA:            V LEVÉ ČÁSTI VZHŮRU DO MÍSY. 
 
2. –TUTTI FRUTTI 
AUTOR:           FIALKA 
OBTÍŽNOST:  2+ 
CESTA:            PRAVOU ČÁSTÍ PŘÍMO NA VRCHOL. 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 



TŘENOVÝ ZUB: 
AUTOR:           FIALKA 
OBTÍŽNOST:  3 
CESTA:            V LEVÉ ČÁSTI KAMENE PŘES 2MALÉ CHYTY VZHŮRU. 
OMEZENÍ:       MADLO VPRAVO. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ŠPIČÁK: 
AUTOR:           FIALKA 
OBTÍŽNOST:  2+ 
CESTA:            V LEVÉ ČÁSTI VÝSKOK NA HRANU, TRAVERZ NA VRCHOL. 
OMEZENÍ:       KÁMEN VLEVO. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



STOLIČKA: 
 
1.- ZUBNÍ KAZ 
AUTOR:           FIALKA 
OBTÍŽNOST:   3 
CESTA:            ZA BOROVICÍ PO VELKÝCH CHYTECH POD HRANU. VE VÝLEZU  
                          JSOU 3VARIANTY. S POMOCÍ LEVÉ HRANY. S POMOCÍ KŘÍŽKU.                      
                          POUZE S POMOCÍ MĚLKÉ MISKY. 
 
2. – EXTRAKCE 
AUTOR:           FIALKA 
OBTÍŽNOST:  4+ 
CESTA:            TUPOU HRANOU VPROSTŘED KAMENE. OBTÍŽNÝ VÝLEZ. 
 
3.- ZUBNÍ NIŤ 
AUTOR:           ALEŠ 
OBTÍŽNOST:  2 
CESTA:            SPÁROU VPROSTŘED PLOTNY. 
VARIANTA:    VYNECHAT MADLA NA HRANĚ. VÝLEZ S POMOCÍ ŽAB. 
 
 
 
 
 
 



ZUB MOUDROSTI: 
 
1.- RESEKCE 
AUTOR:           FIALKA 
OBTÍŽNOST:  3 
CESTA:            LEVOU ČÁSTÍ KAMENE. VYHOUPNUTÍ NA VRCHOLOVOU  
                          PLOTNU. 
 
2. – KARTÁČEK 
AUTOR:           ALEŠ 
OBTÍŽNOST:  2 
CESTA:            VYHOUPNUTÍ PROSTŘEDKEM KAMENE NA VRCHOL. 
 
3.- ZUBNÍ PASTA 
AUTOR:           ALEŠ 
OBTÍŽNOST:  2 
CESTA:            PRAVOU ČÁSTÍ KAMENE PO CHYTECH NAHORU. 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 



TESÁK: 
 
1.- SKLOVINA 
AUTOR:           FIALKA 
OBTÍŽNOST:  3+ 
CESTA:            LEVOU ČÁSTÍ KAMENE PŘES MALOU LIŠTU DO VRCHOLOVÝCH  
                         OBLIN. 
OMEZENÍ:      NEŠLAPAT NA KÁMEN VLEVO DOLE. 
 
2. –ZUBOVINA 
AUTOR:           FIALKA 
OBTÍŽNOST:  4 
CESTA:            PROSTŘEDKEM KAMENE PO STISCÍCH DO OBLIN NA HRANĚ. 
 
3.- DŘEŇ 
AUTOR:           SEDMIKRÁSKA 
OBTÍŽNOST:  2 
CESTA:            Z NEJNIŽŠÍHO MÍSTA PO HRANĚ NA VRCHOL. 
OMEZENÍ:      VELKÉ BOČNÍ CHYTY VPRAVO. 
 
 
 

 
 
 
 
 



 
 

 
 
 
 
 
 
 



OVOCNÝ KOUTEK 
 
MELOUN: 
 
1.- TOBOGÁN 
AUTOR:           FIALKA 
OBTÍŽNOST:  3 
CESTA:            PROSTŘEDKEM ŠIROKÉ PLOTNY VZHŮRU.. ČÍM VÍC VPRAVO TÍM  
                          TĚŽŠÍ 
OMEZENÍ:       V PRAVO JE OHRANIČENÍ VELKÝM SPOĎÁKEM, VLEVO MĚLKÝM      
                          PŮLMĚSÍCEM. 
 
2. – SPROSŤÁK 
AUTOR:           FIALKA 
OBTÍŽNOST:  3 
CESTA:            PŘES VÝRAZNÝ SPOĎÁK NA VRCHOL. 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 



BANÁN: 
AUTOR:           FIALKA 
OBTÍŽNOST:  3 
CESTA:            Z PRAVÉHO MADLA DYNAMO NA VÝRAZNÝ ČERNÝ KRYSTAL  
                          V PRAVO NAHOŘE. 
VARIANTA:    Z MADEL PŘÍMO NA VRCHOL (LEHČÍ). 
 
 
 

 



JABLKO: 
 
1.- JADÝRKO 
AUTOR:           FIALKA 
OBTÍŽNOST:  3 
CESTA:            PRAVOU HRANOU NA VRCHOL. 
OMEZENÍ:       KÁMEN VLEVO DOLE. 
 
2. –OHRYZEK 
AUTOR:           FIALKA 
OBTÍŽNOST:  4 
CESTA:            PROSTŘEDKEM PLOTNY DO MALÉHO VHLOUBENÍ POD HRANOU. 
OMEZENÍ:       VELKÁ SPÁRA ZA BOROVICÍ VPRAVO. 
 
3.- BUBÁK 
AUTOR:           FIALKA 
OBTÍŽNOST:  3 
CESTA:            PLOTNOU MEZI SPÁROU A PRAVOU HRANOU. 
OMEZENÍ:      VELKÁ SPÁRA ZA BOROVICÍ VLEVO. VELKÝ STUP NA PRAVÉ  
                         HRANĚ. 
 
 
 
 
 

 
 



ZÁVĚR:  
 
V TOMTO PRŮVODCI JSOU UVEDENY POUZE VYBRANÉ VÝSTUPY NA NEJHEZČÍ 
KAMENY.  
V POHÁDKOVÉM I ZUBAŘSKÉM KOUTKU JE NĚKOLIK DALŠÍCH KAMENŮ 
S LEHČÍMI VÝSTUPY NEBO DOSUD NEPŘELEZENÝMI PROJEKTY. 
V SOUČASNÉ DOBĚ SE ČISTÍ A LEZOU DALŠÍ KAMENY, PRŮVODCE BUDE 
PRŮBĚŽNĚ DOPLŇOVÁN. 
V ZUBAŘSKÉM KOUTKU VEDLE TESÁKU JE SUCHÁ BOROVICE NA KTEROU 
JSME UVÁZALI SMYČKU S KARABINOU PRO MOŽNOST NÁCVIKU LEZENÍ 
S MAČKAMI A CEPÍNY. 
 


